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Szkoła Podstawowa w Miłobądzu ma nową salę sportową.

Po wakacjach uczniowie cieszyć się będą nową salą gimnastyczną, 
która ma powierzchnię 483,80 m2, trybuny dla publiczności na 50 osób 
oraz nowy sprzęt sportowy.
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W terminie od 1 sierpnia 2014 r.  
do 31 sierpnia 2014 r. producen-
ci rolni mogą składać wnioski 

o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rolnej 
wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) 

stanowiącymi dowód zakupu oleju na-
pędowego w okresie od 1 lutego 2014 r.  
do 31 lipca 2014 r.

Wypłata zwrotu przyznanego na pod-
stawie decyzji nastąpi w terminie  
do 31 października 2014 r.

Druki wniosków o zwrot podatku akcyzo-
wego można pobrać w Urzędzie Gminy 
– pokój nr 15 oraz ze strony internetowej 
www.gmina-tczew.pl w zakładce - do-
kumenty i formularze.

Udostępniony został System Infor-
macji Przestrzennej Gminy Tczew. 
Pozwala on m.in. przeglądać 

przebieg ulic, położenie nieruchomości, 
numerację i usytuowanie budynków, 
umożliwia wydruk mapy - również w for-
mie tekstowej.

System pozwala również na korzystanie 
z podkładów mapowych (w tym ortofo-

tomap) z takich serwisów jak Open Street 
Map czy Geoportal. System Informacji 
Przestrzennej to pomoc dla mieszkańców 
i inwestorów. Dzięki niemu mają możli-
wość uzyskania dokładnych danych prze-
strzennych dotyczących Gminy Tczew.

System będzie na bieżąco aktualizowany.  
Oprogramowanie SIP korzysta z techno-
logii internetowej i pracuje w środowisku 

przeglądarki internetowej. Oznacza to, że 
nie jest wymagana instalacja żadnego 
dodatkowego oprogramowania, a jedy-
nie komputer podłączony do internetu. 
Serwis powinien poprawnie działać w każ-
dej z popularnych przeglądarek interne-
towych. System Informacji Przestrzennej 
(SIP) wraz z „Punktami adresowymi na 
mapie” dostępny jest pod adresem:
http://tczew.e-mapa.net/

UWAGA ROLNICY!

Ułatwienia w kwestiach meldunkowych 
dla obywatela

System Informacji Przestrzennej 
Gminy Tczew 

3

Urząd Gminy w Tczewie informuje, 
że od dnia 1 stycznia 2013r. weszły 
w życie przepisy:  Ustawy z dnia 

7 grudnia 2012 roku o zmianie ustawy 
o ewidencji ludności i dowodach oso-
bistych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. z 2012 r. poz. 1407),  Rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
19 grudnia 2012 r. w sprawie zgłaszania 
i przyjmowania danych niezbędnych 
do zameldowania i wymeldowania oraz 
prowadzenia ewidencji wydanych  i unie-
ważnionych dowodów osobistych (Dz. U. 
z 2012 poz. 1475) oraz Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 
grudnia 2012r.w sprawie trybu przeka-
zywania danych pomiędzy organami 
prowadzącymi ewidencję ludności oraz 
powiadamiania o nadaniu numeru PESEL 
(Dz. U z 2012r. poz. 1480).
 
Wskazana ustawa wprowadziła wiele 
ułatwień dla osób wykonujących obo-
wiązek meldunkowy, t.j.:
• brak konieczności wcześniejszego wy-
meldowania się w jednym urzędzie, aby 

w drugim urzędzie móc się zameldo-
wać (wszystkich tych czynności można 
dokonać w jednym urzędzie, z chwilą 
zameldowania się w nowym miejscu),
• brak obowiązku podawania informacji 
o wykształceniu, obowiązku wojskowym 
oraz przedkładania książeczki wojskowej,
• zniesienie sankcji karnych m.in. dla 
obywateli polskich czy dla obywateli Unii 
Europejskiej, za nie dopełnienie obowiąz-
ku meldunkowego,
• wydłużenie terminu na zgłoszenie no-
wego miejsca pobytu stałego z 4 dni 
na 30 dni - licząc od dnia przybycia do 
tego miejsca,
• umożliwienie dopełnienia formalności 
meldunkowych w urzędzie przez ustano-
wionego pełnomocnika, legitymujące-
go się pełnomocnictwem udzielonym 
w formie, o której mowa w art. 33 § 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), po-
nadto pełnomocnik dokonując czynności 
meldunkowej załącza do pełnomocnic-
twa: odpowiedni formularz (stosownie do 

zaistniałej sytuacji: „Zgłoszenie pobytu 
stałego”, „ Zgłoszenie wymeldowania 
z miejsca pobytu stałego”, „Zgłoszenie 
pobytu czasowego trwającego ponad 
3 miesiące”, bądź „Zgłoszenie wymeldo-
wania z miejsca pobytu czasowego trwa-
jącego ponad 3 miesiące.”) oraz dowód 
uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 17 
złotych (za wyjątkiem przypadku, kiedy 
pełnomocnikiem jest małżonek, wstępny 
tj. rodzice, dziadkowie, pradziadkowie, 
zstępny tj. dzieci, wnukowie, prawnuko-
wie lub rodzeństwo mocodawcy.
• zniesienie obowiązku zameldowania 
obywateli polskich oraz obywateli UE 
na pobyt czasowy, nie przekraczający 
3 miesięcy,
• zniesienie obowiązku meldunkowego 
wczasowiczów i turystów,
• zniesienie obowiązku właścicieli, do-
zorców i administratorów nieruchomości 
oraz zakładów pracy dotyczącego we-
ryfikowania wypełniania meldunku przez 
mieszkańców lub pracowników.

Informacje dla mieszkańców

Inwestycje

Wójt otrzymał absolutorium

Medale „Za zasługi dla obronności kraju”, 
Jubileusze

Turniej Kół Gospodyń Wiejskich – eliminacje 
gminne i powiatowe

Ochotnicza Straż Pożarna w Małżewie 
otrzymała sztandar

Dzień Strażaka

Stypendia dla uzdolnionych,
Piękna Wieś Pomorska 2014

Powitanie Lata w Turzu

Piknik charytatywny w Swarożynie 

Festyny w sołectwach 

Gospodarka odpadami - informacje

Segregacja odpadów w Gminie Tczew
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Serdecznie zapraszam na Dzień Pieczonego Ziemniaka, który będzie miał miejsce  
24 sierpnia br. w Swarożynie. Podczas imprezy będzie można posmakować różnych potraw 
z ziemniaków oraz pobawić się przy dobrej muzyce. Mnóstwo atrakcji będzie czekało rów-
nież na najmłodszych uczestników. Z kolei już 14 września br. w Turzu będziemy świętować 
ukończenie żniw i prac polowych podczas Dożynek Gminnych. Imprezę uświetnią: Prze-
mysław Radziszewski, Paulina Czapla, KONY, M.JAY, Zespół DROSSEL. Gwiazdą wieczoru 
będzie zespół SKALDOWIE. 

Serdecznie zapraszam
Wójt Gminy Tczew 

Roman Rezmerowski
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Gmina Tczew asfaltuje drogi
Prawie 60 % wydatków inwestycyjnych pochłoną w bieżącym roku prace na drogach gminnych. 
W budżecie na rok 2014 zaplanowano przebudowy i remonty na blisko 9,5 km dróg za kwotę 
ponad 5 mln zł.

Do dnia 15 lipca 2014r. zakończono zadanie pn. „Utwar-
dzenie odcinków dróg na terenie gminy Tczew”. W zakres 
zadania wchodziło 15 odcinków w 11 miejscowościach 
o łącznej długości na blisko 5 km. Odcinki, które zostały 
utwardzone są drogami, wybranymi z długiej listy złożonych 
wniosków przez mieszkańców jako drogi pierwszej potrzeby. 
Drogi te z jednej strony wymagały pilnego remontu, a z 
drugiej poprzez kilkukrotne utwardzanie kruszywem miały 
odpowiednio przygotowane podłoże pod asfalt. 

Zakres realizowanego zadania obejmował wykonanie na-
wierzchni asfaltowej wraz z wjazdami do posesji wykonanymi 
z kostki typu polbruk lub masy mineralno-asfaltowej. Prace 
wykonywane były w: Stanisławiu (dz.90/2), Dąbrówce (ul. Łą-
kowa), Rokitkach (ul. Leśna, ul. Tczewska), Małym Miłobądzu, 
Miłobądzu (ul. Polna, ul. Sadowa), Gniszewie (ul. Słoneczna, 
Dębowa, zwężenie w kierunku Śliwin), Bałdowie (ul. Makowa), 

Zabagnie (dz.266), Wędkowy (dz.87/2) i Mieścinie (dz7/3), 
Swarożyn (ul. Kolejowa).

To pierwsze tak duże przedsięwzięcie związane z utwar-
dzaniem dróg w Gminie. Wykonanie zadania znacząco 
wpłynie na poprawę infrastruktury drogowej w Gminie 
Tczew, poprawę jakości życia mieszkańców gminy oraz 
poprawę bezpieczeństwa, które jest priorytetem władz 
samorządowych. Zadanie to pochłonęło z budżetu gminy 
ponad 1,7 mln zł.

Przebudowa ulicy Zajączkowskiej 
w Tczewskich Łąkach

Na ukończeniu jest przebudowa ulicy Zajączkowskiej 
w Tczewskich Łąkach Zakres prac obejmował budowę 
i poszerzenie jezdni z 5,4m do 6,0m na odcinku 253,50 
mb., gdzie nawierzchnia została wykonana z kostki bruko-
wej betonowej o grubości 8 cm. Zaprojektowana została 
również zatoka autobusowa i zjazdy do poszczególnych 
posesji oraz chodnik obustronny. W zakres zadania wcho-
dzi również odwodnienie nawierzchni z pasa drogowego 
i chodników, poprzez zastosowanie spadków poprzecznych 
jednostronnych oraz spadków podłużnych, sprowadzając 
tym samym wodę opadową do istniejącego rowu. Koszt 
zadania to kwota ponad 530 tys. zł.

Przypomnijmy, że pod koniec 2011 roku realizowany 
był I etap przebudowy ulicy Zajączkowskiej w Tczewskich 
Łąkach, który polegał na naprawie drogi, wyprofilowaniu 
i plantowaniu terenu odcinka drogi od mostku do torów 
PKP, gdzie ułożone zostały płyty drogowe typu youmb wraz 
z wykonaniem uzupełnienia z gruzu betonowego. Łączny 
koszt tego zadania wyniósł wówczas 380 tyś. zł, a Gmina 
Tczew pozyskała na to zadanie dofinansowanie w wysokości 
70 tyś. zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz 164 
tys. zł wpłacił lider konsorcjum budowy trasy kolejowej E-65

Przebudowa dróg w Swarożynie 
(Nad Stawem, Podgórna, Ks. Piechowskiego, 
Sadowa, Krótka, Zielona)

Podpisano umowę i przystąpiono do realizacji zada-
nia pod nazwą „Przebudowy drogi w Swarożynie - Nad 
Stawem”. Zadanie obejmować będzie przebudowę ulicy 
o charakterze osiedlowym, o długości 269,05 m wraz z od-
wodnieniem. Nawierzchnia zostanie utwardzona kostką 
betonową typu polbruk. Odwodnienie nawierzchni z pasa 
drogowego i chodników przewiduje się poprzez spadki do 
kanalizacji deszczowej, której wykonanie także stanowi 
zakres prac. 

Zadanie obejmuje tylko przebudowę ulicy Nad Stawem 
w Swarożynie. Koszt zadania to ponad 447 tys. zł.

Przebudowa ulicy Kwiatowej w Rokitkach

Dobiega końca przebudowa ulicy Kwiatowej w Ro-
kitkach. Zakres zadania obejmuje przebudowę układu 
drogowego na odcinku 935,45 mb pomiędzy licznymi 
zabudowaniami. Obecnie w ramach zadania wybudo-
wana została kanalizacja deszczowa, a także przebu-
dowana została sieć wodociągowa. Z obu stron jezdni 
zaprojektowane są ciągi piesze. Nawierzchnia drogi oraz 
chodnika wykonana będzie z kostki brukowej betonowej. 
Wybudowane zostaną także wjazdy i podejścia do posesji. 
Całkowity koszt zadania to ponad 1,9 mln zł. Inwestycja 
ta realizowana jest przy udziale finansowym właścicieli 
posesji znajdujących się przy tej ulicy. 

Ul. Leśna i Sambora w Lubiszewie

Zakres prac obejmował profilowanie i zagęszczanie pod-
łoża, ułożenie krawężnika na remontowanym odcinku drogi 
i na skrzyżowaniach oraz utwardzenie drogi na docinku 
765 mb o szerokości 5 m mieszanką mineralno-asfaltową 
z betonu asfaltowego. Wykonane zostały wjazdy do posesji 
i po obu stronach pobocza o szerokości 0,5m. Całkowity 
koszt zadania to ponad 263 tys. zł.

Przebudowa ulicy Klonowej w Czarlinie

W tym roku wykonana zostanie również  przebudowa 
ulicy Klonowej w Czarlinie. Obecnie zakończyło się postę-
powanie przetargowe i podpisano umowę. Zadanie będzie 
obejmować przebudowę ulicy stanowiącej  m.in. dojazd do 
działek przy niej położonych. Oprócz projektowanej jezdni 
z betonu asfaltowego, zaprojektowano zatokę autobuso-
wą oraz chodnik biegnący wzdłuż ulicy Klonowej (z kostki 
betonowej typu polbruk). Odwodnienie nawierzchni z pasa 
drogowego i chodnika przewiduje się poprzez spadki po-
przeczne i podłużne do okolicznych rowów. Koszt zadania 
to prawie 884 tys. zł.

Przebudowa chodnika w ciągu 
ul. Lipowej  w Czarlinie

1 lipca 2014r. zakończono przebudowę chodnika w ciągu 
ul. Lipowej  w Czarlinie. Zakres prac obejmował przebudowę 
chodnika na odcinku 596 mb o szerokości 1,5m od skrzy-
żowania z drogą krajową nr 22 do skrzyżowania z drogą 
wewnętrzną. Zadanie obejmowało całkowitą wymianę 
nawierzchni chodnika, która wykonana została z kostki bru-
kowej na podsypce cementowo – piaskowej, wymianę kra-
wężników i obrzeży wraz z całkowitą wymianą nawierzchni 
zatoki autobusowej. Podczas prac związanych z wymianą 
nawierzchni zatoki autobusowej wyregulowany zostanie wpust 
uliczny znajdujący się na jej początku, aby wody opadowe 
z powierzchni zatoki i chodnika mogły zostać prawidłowo 
i skutecznie odprowadzone. Całkowity koszt inwestycji to 
ponad 134 tys. zł.

Rozstrzygnięto już postępowanie przetargowe na utwar-
dzenie odcinka drogi na terenie gminy Tczew. Dotyczy ono 
„Modernizacji  drogi transportu rolnego na odcinku Śliwiny 
– Tczew”. W ramach przedmiotowego zadania zrealizowany 
zostanie odcinek o długości 780mb. Drugie postępowanie 
dotyczy drogi Turze – Damaszka. Utwardzony zostanie  od-
cinek o długości ok. 790 m.

Dąbrówka, ul. Łąkowa.

Zabagno.

Czarlin, ul. Lipowa.

Rokitki, ul. Kwiatowa.

Lubiszewo, ul. Leśna i ul. Sambora.

Tczewskie Łąki, ul. Zajączkowska.



str. 6 str. 7www.gmina-tczew.pl       sierpień 2014

INWESTYCJEINWESTYCJE

Spotkanie w sprawie przebudowy drogi krajowej  
nr 91 w Czarlinie

Budowa sali gimnastycznej 
na terenie Szkoły Podstawowej w Miłobądzu

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
w centrum wsi Miłobądz

18 lipca 2014 r. w Urzędzie Gminy Tczew odbyło się spotkanie z Zastępcą Dyrektora Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku, Karolem Markowskim. W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, Zastępca Wójta Henryk Łucki, radni, sołtys Czarlina Łucja Topolska oraz 
mieszkańcy.

Zakończono prace związane ze wzniesieniem obiektu sali gimnastycznej. Dnia 30.06.2014 r. podpisano 
protokół odbioru końcowego. Obecnie trwają czynności związane z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu 
na użytkowanie obiektu.

Dnia 23.07.2014 r. podpisano protokół odbioru 
końcowego zadania pn. „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w centrum wsi Miłobądz”.  
W ramach zadania zagospodarowany został plac 
przed kościołem w Miłobądzu. 

Spotkanie dotyczyło przebudowy 
drogi krajowej nr 91, a w szczególno-
ści odcinka drogi przebiegającego 

przez miejscowość Czarlin.  Rozwiązania 
przyjęte przez GDDKiA na tym odcinku 
zostały oprotestowane przez mieszkańców 
Czarlina. Pan Karol Markowski starał się 
przez ponad godzinę uzasadnić słuszność 
podjętych rozwiązań.

W związku  z uzyskaniem środków z bu-
dżetu państwa, Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad w Gdańsku rozpoczę-
ła remont drogi krajowej nr 91 na odcinku 
Tczew – Czarlin. W ramach inwestycji  zo-
stanie wyremontowany fragment „krajówki” 
przechodzący przez całe miasto Tczew 
od wiaduktów kolejowych na północy 
i zakończy się już poza jego granicami na 
węźle Czarlin przy skrzyżowaniu z drogą 
krajową nr 22. 

Na odcinku w miejscowości Czarlin 
inwestor zakłada wymianę nawierzchni, 

wzmocnienie jej na całym odcinku oraz 
poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. Na skrzyżowaniu ul. 30 stycznia z ul. 
Lipową powstaną lewoskręty, chronione 
azylami bezpieczeństwa, a dodatkowo 
skrzyżowanie zostanie oświetlone. Zamknięty 
zostanie dojazd do dworca PKP Czarlin, 
a przejście dla pieszych zostanie przesunięte 
od miejsca dotychczasowego o 370 mb.  
Mieszkańcy nie chcą się zgodzić z likwi-
dacją obecnego przejścia dla pieszych. 

Pan Karol Markowski podczas spotka-
nia  tłumaczył uczestnikom, że założenia 
jakie zostały podjęte przez GDDKiA wy-
nikają z uwarunkowań geometrycznych 
oraz przepisów prawnych. Wyjaśniał, że 
projekt został przygotowany po długich 
konsultacjach z samorządami przez zespół 
doświadczonych inżynierów, którzy wybrali 
rozwiązania zgodne z przepisami prawa, 
kierując się bezpieczeństwem uczestników 
ruchu, odkładając na drugi plan komfort 
mieszkańców. 

Odczucie mieszkańców o bezpieczeń-
stwie w dotychczasowym miejscu jest po-
zorne – mówił Karol Markowski – przejście 
w obecnym miejscu odbywałoby się przez 
cztery pasy drogowe o dużym natężeniu 
ruchu, a dodatkowe zagrożenie pojawiłoby 
się przy włączaniu się kierowców do ruchu, 
których uwaga skierowana jest na tył, nie 
zważając na strefę przed przejściem  - wy-
jaśniał przedstawiciel GDDKiA.

Dla zobrazowania swoich racji zapre-
zentował filmiki z podobnego przejścia 
w Gdańsku, które przedstawiały wypadki 
w ruchu drogowym z udziałem pieszych. 

Sołtys z Czarlina Łucja Topolska zapropo-
nowała by Generalna Dyrekcja poszukała 
innych bezpiecznych rozwiązań pozosta-
wiając przejście w dotychczasowym miej-
scu. Rozważana była kwestia postawienia 
sygnalizacji świetlnej lub wybudowania 
kładki. Pan Karol Markowski dementując 
możliwość postawienia sygnalizacji świetlnej 
zasłaniał się przepisami prawa. Jeśli chodzi 
o kładkę jest to rozwiązanie bardzo kosz-
towne, na które GDDKiA nie ma środków.

Na zakończenie Zastępca Dyrektora 
obiecał, że będzie wnioskować o środki na 
wybudowanie kładki, jednak w obecnej 
sytuacji, gdzie przebudowa już ruszyła obo-
wiązywać będą rozwiązania projektowe.  

Obiekt będzie funkcjonował od września br. Po wakacjach 
uczniowie cieszyć się będą nową salą gimnastyczną , która 
ma powierzchnię 483,80 m2, trybuny dla publiczności na 50 

osób, co pozwoli na organizowanie różnych turniejów sportowych. 
Boisko będzie o wymiarach 12mx24m i dostosowane zostało do gry 
w piłkę ręczną, siatkową, koszykową i tenisa ziemnego. W ramach 

Zakres prac obejmował wymianę nawierzchni placu przed 
kościołem, wykonanie miejsc postojowych oraz zamontowanie 
oświetlenia, a także  ukształtowanie zieleni i wyposażenie 

w elementy małej architektury. Dodatkowo na placu postawio-
na została tablica pamiątkowa, na której zostały umieszczone 
informacje dotyczące parafii, gminy oraz historia miejscowo-
ści Miłobądz.

Na realizację tego zadania gmina otrzymała dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 osi 
4 Leader w ramach działania „Małe projekty”. Koszt zadania 
wynosi 93.511,38 zł, z czego prawie 45 tys. zł stanowi kwota do-
finansowania.

zadania zakupiony został sprzęt sportowy, m.in.: piłki, materace, 
ławki gimnastyczne oraz inne akcesoria sportowe niezbędne do 
prowadzenia lekcji z wychowania fizycznego. Koszt zadania to 
prawie 1,8 mln zł. W latach kolejnych planuje się rozbudowę ca-
łej jednostki. Koszt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Miłobądzu 
szacuje się na ok. 7 mln. zł.

Zastępca dyrektora GDDKiA w Gdańsku Karol Markowski omówił projekt przebudowy drogi krajowej nr 91.

Sołtys Czarlina Łucja Topolska przedstawiła głosy mieszkańców niezgadzających się z rozwiązaniami GDDKiA.

Nowa sala gimnastyczna w Miłobądzu.

Zagospodarowany plac przed kościołem w Miłobądzu.
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INWESTYCJE INWESTYCJE

Budowa placów zabaw 
w miejscowości 
Zajączkowo i Dąbrówka 
Tczewska

Dnia 20 czerwca 2014 r. złożono wniosek  
o przyznanie pomocy dla zadania pn. „Budowa 
placów zabaw w miejscowości Zajączkowo 
i Dąbrówka Tczewska” w ramach działania 
„Odnowy i rozwoju wsi” z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Budowa Gminnego Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego w Szpęgawie

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mieścin

Przebudowa hydroforni 
w Zajączkowie

Przebudowa przepompowni 
ścieków w Rokitkach

Kanalizacja wsi Czatkowy

Mieszkańcy sołectwa Szpęgawa 31 maja świętowali bardzo ważne dla nich wydarzenie. Było to 
wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę świetlicy. Uroczystego aktu dokonali: Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski, sołtys sołectwa Szpęgawa Jadwiga Gajewska oraz przedstawiciel 
wykonawcy Tadeusz Grześkowiak. 

Zakończono postępowanie przetargowe i podpisano umowę dla zadania pn. „Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieścin”. 

Obecnie prace przebiegają z wyprzedzeniem w sto-
sunku do przedstawionego przez wykonawcę har-
monogramu prac. Zakończono już roboty związane 

z wykonaniem żelbetowej płyty fundamentowej. Aktualnie 
wykonywane są elementy konstrukcyjne obiektu związane 
ze wzniesieniem ścian żelbetowych i murowanych.

Nowy obiekt będzie największą i najnowocześniejszą 
świetlicą ze wszystkich w gminie. Sama sala będzie miała 
prawie 160 m2, przy powierzchni całkowitej 364 m2. Architek-
tura budynku wykonana będzie w technologii tradycyjnej 

W ramach zadania zostanie wykonane docieplenie 
ścian zewnętrznych budynku i stropodachu, oświe-
tlenie awaryjne wejścia do świetlicy oraz wymie-

niona zostanie instalacja odgromowa. Wewnątrz budynku 
przeprowadzony zostanie remont posadzki w pomieszczeniu 
głównym świetlicy, wymieniona zostanie stolarka drzwiowa, 
a także wszystkie pomieszczenia zostaną wymalowane. 
Odświeżone zostaną również pomieszczenia kuchenne 
oraz sanitarne, w których zamontowane zostanie nowe 
wyposażenie.  Rozbudowana zostanie także instalacja 
elektryczna wraz z montażem sprzętu multimedialnego 
(projektor, ekran elektryczny, głośniki ścienne, szafka mul-
timedialna na sprzęt, zintegrowany wzmacniacz stereo) 
oraz instalacją anteny szerokopasmowej RTV do odbioru 
cyfrowej telewizji naziemnej.

Modernizacja remizy OSP 
w miejscowości Gniszewo

Zakończono roboty związane z modernizacją remizy 
OSP w miejscowości Gniszewo. Dnia 22.05.2014 r do-
konano protokolarnego odbioru zadania. W ramach 

inwestycji przeprowadzono roboty w zakresie wewnętrznej 
instalacji gazowej wraz z montażem pieca gazowego oraz 
grzejników stalowych dwupłytowych.

z układem ścian nośnych murowanych i żelbetowych oraz 
tarczownicami żelbetowymi. Elementem wyróżniającym 
będzie przeszkolona ściana sali głównej. W ramach za-
dania budynek zostanie wyposażony w niezbędny sprzęt 
umożliwiający funkcjonowanie świetlicy. Dodatkowo za-
gospodarowany zostanie teren wokół budynku wraz z po-
stawieniem ogrodzenia. Koszt inwestycji to kwota ponad  
2 mln zł. Termin zakończenia zadania to 30 kwietnia 2015 r.

Zadnie obejmuje wyposażenie pla-
ców zabaw w urządzenia zaba-
wowe, ławeczki, stojaki na rowery, 

metalowe kosze na śmieci, tablicę 

P lanuje się skanalizowanie wsi Czatkowy ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Zadanie obejmuje wybudowanie sieci kanalizacji 

sanitarnej o długości 8,79 km. Wniosek został złożony dnia 
07.03.2014r., całkowita wartość zadania to 4 286 929,99 
zł  z czego Beneficjent zawnioskował  o 1 786 950,00 zł.  
Obecnie wniosek jest w trakcie oceny.   

regulaminową, a także urządzenia 
w ramach strefy fintess. Place zosta-
ną ogrodzone. Obecnie wniosek jest 
w trakcie oceny. Wartość zadania wy-

nosi 276 809,41 zł z czego Gmina Tczew 
jako Beneficjent stara się o przyznanie 
pomoc w kwocie 168 786 zł.

Dnia 30.06.2014 dokonano protokolarnego odbioru prac 
związanych z wykonaniem zadania pn: „Przebudowa 
hydroforni w Zajączkowie”. Koszt robót budowlanych 

wyniósł prawie 70 tys. zł. W ramach zadania przeprowadzono 
kapitalny remont istniejącego obiektu w tym: wykonanie 
ocieplenia obiektu, izolacji fundamentów, ocieplenia pokry-
cia dachowego, prace wykończeniowe wewnątrz obiektu, 
polegające na ułożeniu posadzki, tynkowaniu i malowaniu. 
Ponadto w ramach zadania wykonano ogrodzenie obiektu.

D nia 25.06.2014 r. dokonano protokolarnego odbioru 
robót związanych z przebudową przepompowni 
ścieków w Rokitkach. W ramach zadania dotych-

czasowa przepompownia została zlikwidowana, a w jej 
miejsce wybudowano nową wraz z pompami i wypo-
sażeniem, której zadaniem będzie tłoczenie ścieków 
do istniejącego układu rurociągów tłocznych. Ponadto 
wybudowano odcinek kanalizacji sanitarnej fi 200 PVC 
od istniejącej gminnej sieci kanalizacyjnej do połączenia 
z przepompownią oraz odcinek sieci kanalizacji sanitar-
nej tłocznej fi 110 PVC od przepompowni do połączenia 
z istniejącym rurociągiem tłocznym fi 110 PVC. Koszt 
zadania to 244 tys. zł. 

Uroczysty akt wmurowania kamienia węgielnego pod budowę świetlicy.

Budowa świetlicy w Szpęgawie.

Przepompownia ścieków w Rokitkach.

Hydrofornia w Zajączkowie.
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WydarzeniaWydarzenia

Wójt otrzymał absolutorium
Na XXXVI sesji (30.04) Radni Gminy Tczew zdecydowaną większością głosów udzielili Wójtowi Romanowi 
Rezmerowskiemu absolutorium za wykonanie budżetu w 2013 r.

Mieszkańcy Gminy Tczew uhonorowani medalami 
„Za Zasługi dla Obronności Kraju” 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej przyznano medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju”. Uroczystość 
wręczania odznaczeń odbyła się (06.06.) w Urzędzie Gminy w Tczewie.

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu 
sprawozdania z wykonania budże-
tu wydała opinię:” …Wójt Gminy, 

realizując zadania związane z wyko-
naniem budżetu kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności w go-
spodarowaniu środkami publicznymi…”.  
Taką samą opinię wydała Regionalna 
Izba Obrachunkowa w Gdańsku.

Głosowanie nad podjęciem uchwały 
zakończyło się z wynikiem: 12 głosów 
za udzieleniem absolutorium Wójtowi, 
1 głos przeciw i 1 głos wstrzymujący.
Wójt Roman Rezmerowski podziękował 
pracownikom, radnym, sołtysom za do-
brą pracę przy wykonywaniu zadań 
własnych gminy w 2013 roku.

Ubiegłoroczny budżet zamknął się kwotą 
40.851.122,80 zł po stronie dochodów 
i 39.851.244,83 zł po stronie wydatków, 
z czego 8.893.642,85 zł wydano na inwe-
stycje. Rok 2013 zakończył się nadwyż-
ką budżetową w wysokości 999.877,97 
zł na planowany deficyt w wysokości 
2.096.478,00 zł.  Na koniec IV kwartału 
2013 roku Gmina posiadała zobowią-
zania w wysokości 2.940.000,00 zł, co 
stanowi 7,20% w stosunku do wykona-
nych dochodów 2013 roku.

Podczas sesji podjęte zostały również 
uchwały w sprawie: zmiany budżetu gmi-
ny Tczew na rok 2014, zmiany Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy Tczew, 

a także zatwierdzenia Lokalnego Progra-
mu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tczew 
oraz przyjęcia Regulaminu przyznawa-
nia stypendium Wójta Gminy Tczew dla 
wybitnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i  gimnazjów w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edu-
kacji Uzdolnionych dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Tczew. Pod głosowanie 
poddano także uchwałę zmieniającą 

uchwałę Nr XXV/162/2013 Rady Gminy 
Tczew z dnia 06 marca 2013r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany 
do Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gmi-
ny Tczew, która przeszła jednogłośnie. 
Ponadto Radni przyjęli sprawozdanie 
z działalności Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Tczewie za rok 2013 
oraz ocenę zasobów pomocy społecznej 
na rok 2013 dla Gminy Tczew.

Medal Ministra Obrony Narodowej „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” stanowi uznanie dla osób, które 
swoją pracą lub działalnością przyczyniły się do 

rozwoju i umocnienia obronności kraju. Odznaczenia zostały 
przyznane rodzicom, których co najmniej trzech synów 
pełniło służbę w polskiej armii.  Nadawane są dwa stopnie 
tego medalu: srebrny (dla rodziców, których trzech lub 
czterech synów pełniło wzorową służbę wojskową) i złoty 
(dla rodziców, których co najmniej pięciu synów odbyło 
wzorowo służbę).

Złoty medal przyznano Pani Krystynie Małkowskiej z Gni-
szewa oraz pośmiertnie śp. Teodorowi Małkowskiemu, 
którego odznaczenie odebrała żona. Srebrne medale 
otrzymali: Irena Kamińska ze Stanisławia, Zenon Kamiński 
ze Swarożyna i Zofia Balda z Gniszewa.

Aktu dekoracji dokonał ppłk Waldemar Wuttka z Wojsko-
wej Komendy Uzupełnień w Malborku.  Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski dodatkowo wszystkim odznaczonym 
osobom wręczył upominki.

Wójt Roman Rezmerowski za-
prosił cztery pary małżeńskie 
obchodzące 50-lecie i 60-le-

cie. Jubilaci są ambasadorami miło-
ści, wzorem zgody i wytrwałości dla 
wszystkich, którzy decydują się zwią-
zać węzłem małżeńskim. Te wspólnie 
spędzone lata to niewątpliwie symbol 
wierności i prawdziwej miłości, który 
stanowi przykład dla młodych pokoleń, 
jak należy kroczyć wspólnie przez życie. 
„Gratulujemy Wam, że dotrzymaliście 
przysięgi małżeńskiej. Wasz jubileusz jest 
szczególną okazją, aby zatrzymać się 
i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście. 
To Państwo są wzorem i przykładem, jak 
właściwie zrozumieć dar małżeństwa, bo 
nie sztuką jest pokochać, sztuką jest wy-
trwać” – powiedział Wójt Gminy Tczew. 
Uhonorowani zostali również mieszkańcy 

Jubileusze

gminy, którzy obchodzili 85 i 90 urodziny. 
Za dożycie tak pięknego i godziwego 
wieku należą się wielkie słowa uznania, 
które Wójt Gminy Tczew pokierował 

Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili:
- Anna i Edward Piątek z Rokitek 
- Zofia i Andrzej Poznańscy z Czatków 
- Maria i Eugeniusz Piłat z Rokitek 

Jubileusz 60-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili: 
- Helena i Kazimierz Szarek z Czarlina

85 urodziny obchodzili: 
- Łucja Kończyńska z Tczewskich Łąk 
- Tadeusz Czochór z Miłobądza 

- Antonina Kuzimska z Miłobądza 
- Helena Grobelna z Małżewa 
- Stanisław Siewierski z Łukocina 
- Bernard Chyła ze Swarożyna 
- Jadwiga Kutyła z Boroszewa 
 
90 urodziny obchodziły: 
- Małgorzata Lubowska z Miłobądza 
- Maria Staszewska ze Świetlikowa 
- Gertruda Ziegert z Malenina 
- Wiktoria Zaleska z Zajączkowa

11 lipca 2014 roku w Urzędzie Gminy odbyła się uroczystość z okazji 
jubileuszu mieszkańców Gminy Tczew.

do jubilatów, podziwiając przy tym ich 
pogodę ducha i uśmiech na twarzy. 
Spotkanie odbyło się w sympatycznej 
atmosferze. Zaproszeni goście podzielili 
się krótkimi historiami ze swojego ży-
cia, jak w niełatwych czasach dbali 
o swoje domy, wychowywali dzieci 
i budowali obecną rzeczywistość, 
a także pochwalili się ilością posia-
danych dzieci, wnuków i prawnuków.  
Nie zabrakło również tradycyjnej lampki 
szampana. Wszyscy jubilaci otrzymali 
listy gratulacyjne wraz z gratyfikacją 
pieniężną. Na zakończenie wykonano 
pamiątkowe zdjęcie jubilatów z Wójtem 
Gminy Tczew Romanem Rezmerowskim 
oraz Kierownikiem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Agnieszką Panek.

Drogim Jubilatom życzymy dużo zdrowia, 
szczęścia, spokoju i wszelkiej pomyślności. 
 

Wójt Roman Rezmerowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2013.

Głosowanie radnych za udzieleniem Wójtowi absolutorium.

Mieszkańcy uhonorowani odznaczeniami państwowymi.

Pamiątkowe zdjęcie jubilatów z Wójtem Gminy Tczew Romanem Rezmerowskim oraz Kierowni-
kiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszką Panek.
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Gmina Tczew najlepsza w powiecie 
na turnieju KGW

XVIII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich zakończył się zwycięstwem Koła Gospodyń Wiejskich  
z Lubiszewa i Stanisławia. Turniej odbył się 12 lipca br. tradycyjnie już w gościnnej leśniczówce Bukowiec 
w gminie Subkowy. Oprócz rywalizacji, panie, tak jak zawsze, zafundowały widzom świetną zabawę.  

Do rywalizacji przystąpiło pięć kół: Czarlin, Lubiszewo 
i Stanisławie, Malenin, Szczerbięcin oraz Wędkowy. 
Koła zmierzyły się ze sobą w pięciu konkurencjach: 

- kulinarnej – sałatka z rodzinnych warzyw i owoców, 
- wokalnej – piosenka kabaretowa z inscenizacją pt. „Dżender”, 
- edukacyjna - widokówka (pocztówka) mojej miejscowości, 
- moda – w biało-czerwonym mi do twarzy,
- taneczna – taniec współczesny.
 
Paniom nie zabrakło pomysłów, aby dostarczyć atrakcji jury 
i publiczności. Ubrania do pokazu mody przygotowane były 
z niezwykłą starannością. Wszystkim uczestnikom towarzyszyła 
wspaniała zabawa i świetny humor.
 
Zmagania kół oceniało jury w składzie: Piotr Hałusz-
czak prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Rolni-
ków  Kółek i Organizacji Rolniczych w Gdańsku, Marta 
Bluchm reprezentantka KGW Czatkowy i Zbigniew Ko-
zakiewicz z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Tczewie. 

VII Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiejskich
W tym roku gospodarzem Gminnego Turniej Kół Gospodyń Wiejskich było KGW Czatkowy. Celem 
turnieju jest integracja środowiska wiejskiego, popularyzowanie dziedzictwa kulturowego regionu, 
pobudzanie aktywności wśród mieszkańców oraz kultywowanie tradycji. Organizatorami byli: Gminny 
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Tczewie reprezentowany przez Józefa Turzyńskiego, 
Prezesa Związku  oraz Gmina Tczew.

W trakcie obrad jury, licznie zgromadzeni goście, wśród któ-
rych był Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, Zastępca 
Wójta Henryk Łucki, Przewodniczący Rady Gminy Tczew 
Krzysztof Jonaczyk, Sekretarz Joanna Szlicht oraz Piotr Odya 
Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego  mogli skosztować 
potraw przygotowanych przez KGW Czatkowy.
 
Zwycięzcą turnieju zostało Koło Gospodyń Wiejskich Lubiszewo 
i Stanisławie. Drugie miejsce zajęły egzekwo KGW Czarlin, 
Malenin, Szczerbięcin i Wędkowy. Wszystkie koła otrzymały 
nagrody i dyplomy oraz serdeczne gratulacje od Wójta Gminy 
Tczew Romana Rezmerowskiego. Pozostali goście dołączyli 
się do słów Wójta i również złożyli na ręce przewodniczących 
kół gratulacje oraz upominki. 

Serdeczne podziękowania i słowa uznania Wójt skierował do 
gospodarzy turnieju, czyli KGW Czatkowy. 

Organizatorem Turnieju był Pomorski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Gdańsku i Stowarzyszenie Kociewskie 
Forum Kobiet przy wsparciu samorządów lokalnych, 

Starostwa Powiatowego w Tczewie, Banku Spółdzielczego 
w Tczewie, Gniewie i Pelplinie oraz sponsorów.
 
O przepustkę do eliminacji wojewódzkich walczyły cztery koła 
(Brzuśce, Gogolewo, Janiszewo oraz Stanisławie i Lubiszewo). 
Choć walka była bardzo wyrównana i do ostatniej chwili nie 
było faworyta, to jury końcową punktacją przyznało zwycię-
stwo Paniom z KGW Lubiszewo i Stanisławie.
 
Panie zmagały się w pięciu konkurencjach, które były okre-
ślone w regulaminie konkursu: 
- kulinarnej – sałatka z rodzinnych warzyw i owoców, 
- wokalnej – piosenka kabaretowa z inscenizacją pt. „Dżen-
der”,
- edukacyjna - widokówka (pocztówka) mojej miejscowości,
- moda – w biało-czerwonym mi do twarzy,
- taneczna – taniec współczesny.
 
Gospodynie śpiewały, recytowały i tańczyły, wszystko po to, 
aby jak najlepiej wypaść. Zwyciężczynie otrzymały puchar 
oraz nagrody rzeczowe i finansowe od sponsorów oraz na-
grodę z rąk Wójta Gminy Tczew Romana Rezmerowskiego. 

W przyszłym roku zwycięskie Koło reprezentować będzie 
powiat tczewski na turnieju wojewódzkim. 
 
Podczas turnieju dokonano również aktu przyznania odznaki 
honorowej „Zasłużony dla Rolnictwa”, który z rąk wiceministra 
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Bogdana Dombrow-
skiego otrzymała miedzy innymi Alicja Chomicz – sołtys so-
łectwa Szczerbięcin.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Małżewie 
otrzymała sztandar

10 maja 2014 roku zapisze się na stałe w historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Małżewie. Tego dnia 
jednostka otrzymała sztandar z okazji jubileuszu 85-lecia istnienia OSP Małżewo. Dzień nadania takiego 
sztandaru wymagał wyjątkowej i uroczystej oprawy. I tak też było.

Dzień Strażaka
20 maja 2014r. w Tczewie odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka zorganizowane przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. Wśród uhonorowanych i odznaczonych obok 
strażaków, znalazł się również Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy 
świętej w kościele Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w Turzu. Dalsza 

cześć uroczystości odbyła się przy remizie 
w Małżewie. Uczestniczyli w niej zaprosze-
ni goście w osobach: Starosta Powiatu 
Tczewskiego Józef Puczyński, Przewod-
niczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr 
Odya, Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, zastępca Wójta Gminy Tczew 
Henryk Łucki, Sekretarz Gminy Tczew 
Joanna Szlicht, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie 
starszy brygadier Waldemar Walejko, 
zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie 
kpt. Zbigniew Rzepka, ks. Roman Misiak, 
kapelan strażaków oraz Proboszcz Parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Turzu 
ks. Mirosław Przechowski.

Akt nadania sztandaru to bardzo 
ważne wydarzenie dla społeczności 
strażackiej. Sztandar stanowi symbol 
jednoczący ludzi we wspólnym działaniu 
dla ogólnego dobra. Przypomina o przy-
należności państwowej, narodowej, re-
gionalnej i strażackiej. Chlubne tradycje 
strażackie wiążą się z odwagą i goto-
wością do niesienia bezinteresownej 
pomocy w obliczu zagrożenia zdrowia, 
życia i mienia. Wypełnianie strażackich 
powinności wymagało i stale wymaga 
gotowości do największych poświęceń. 
Właśnie takie przykłady strażackich po-
staw są źródłem społecznego uznania 
i szacunku. Dowodem godności i hono-
ru, jakimi szczyci się Ochotnicza Straż 
Pożarna jest posiadanie sztandaru. Przed 
aktem przekazania sztandaru zaproszeni 

goście dokonali wbicia pamiątkowych 
„gwoździ” (tabliczki w kształcie tarcz) 
w drzewiec sztandaru oraz złożyli wpis 
do księgi pamiątkowej. Uroczystego 
przekazania sztandaru dokonali: Radna 
Gminy Tczew Mirosława Bronk, fundator 
sztandaru oraz Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej starszy bry-
gadier Waldemar Walejko.

Okoliczność wręczania sztandaru 
jest dniem ściśle związanym z indywi-
dualnymi uhonorowaniami strażaków 
i osób wspierających ich działalność. 
Podczas tak uroczystej chwili fundator 
sztandaru Mirosława Bronk została od-

znaczona przez Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tczewie Waldemara Walejko srebrnym 
medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
Wręczono również odznaczenia „Stra-
żak Wzorowy”, które otrzymali: Paweł 
Głuszkowski, Krzysztof Frankowski, Mar-
cin Frankowski, Tomasz Szumilas. Nie 
zapomniano również o honorowych 
gościach seniorach. Francieszek Wendt, 
Leon Szwoch, Francieszek Pióro, Jerzy 
Grzechnik, Kazimierz Duszyński, Cze-
sław Młyński, Andrzej Grobelny, otrzymali 
pamiątkowe zdjęcia. Na zakończenie 
zaproszeni goście składali strażakom 
życzenia oraz wręczali upominki.

Ochotniczy ruch strażacki chlubnie zaznaczył swoje istnienie 
na kartach historii narodu i państwa polskiego. Przykłady 
poświęcenia w niesieniu ratunku i pomocy są udziałem 

licznej rzeszy strażaków ochotników, którzy swoją działalnością 
zyskują uznanie społeczne. Walka z żywiołem ognia i sił przyrody, 
ratowanie zdrowia, życia i mienia w obliczu wypadków, katastrof 
oraz zdarzeń losowych, to tylko część działalności Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Te wysoce pozytywne przykłady postaw stra-
żaków ochotników, a także osób ich wspomagających znajdują 
uhonorowanie między innymi w przyznawanych im przez władze 
państwowe odznaczeniach. Związek Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP nadaje odznaczenia, odznaki i wyróżnienia członkom OSP, 
działaczom Związku oraz osobom i instytucjom współuczestniczącym 
w realizacji zadań społecznego ratownictwa oraz przedsięwzięć 
programowych Związku.

Ten wyjątkowy dzień to doskonała okazja do tego, aby wyróżnić 
zasłużonych strażaków. Wójt Gminy Tczew wyróżnił nagrodą rzeczo-
wą za osobiste zaangażowanie w bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy Tczew oraz powiatu tczewskiego, następujących strażaków:

1. dh Daniela Krause z OSP Turze
2. dh Krystiana Małkowskiego z OSP Gniszewo
3. dh Zbigniewa Nowakowskiego z OSP Miłobądz
4. dh Henryka Lica z OSP Dąbrówka Tczewska
5. dh Grzegorza Kurczynę z OSP Boroszewo
6. dh Kazimierza Kuśmierczyka z OSP Swarożyn
7. dh Jana Kukułę z OSP Rokitki
8. dh Grzegorza Jankowskiego z OSP Małżewo
9. dh Jana Bednarka z OSP Dalwin
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego odznaczyło rów-

nież osoby współpracujące i wspomagające Związek OSP RP 
w realizacji celów statutowych Złotym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”. Takim medalem odznaczony został Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski.

Uroczystego przekazania sztandaru dokonali: Radna Gminy Tczew Mirosława Bronk, fundator sztan-
daru oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej starszy brygadier Waldemar Walejko.

Radna Mirosława Bronk wręczyła pamiątkowe zdjęcie kapelanowi 
strażaków Romanowi Misiakowi.

Zaproszeni goście dokonali wbicia pamiątkowych gwoździ w drzewiec sztandaru.
Wójt Gmin Tczew wyróżnił strażaków za osobiste zaangażowanie w bezpieczeństwo mieszkańców gminy oraz powiatu.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie 
przyznał medale okolicznościowe „Solidarny ze Strażakami” za za-
angażowanie w tworzeniu ochrony przeciwpożarowej na terenie 
powiatu, realizacji celów strażackiej służby i podnoszenia jakości 
funkcjonowania tczewskiego pożarnictwa na rzecz lokalnego 
społeczeństwa między innymi dla Rady Gminy Tczew na ręce 
Przewodniczącego Rady Gminy Tczew Krzysztofa Jonaczyka oraz 
Zastępcy Wójta Gminy Tczew Henryka Łuckiego.

Wójt Roman Rezmerowski został odznaczony złotm medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”.
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Stypendia dla uzdolnionych

„Piękna Wieś Pomorska 2014” w Gminie Tczew

Za nami rok szkolny 2013/2014. Z tej okazji w dniach 26 i 27 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie 
roku szkolnego w szkołach na terenie Gminy Tczew.

26 czerwca br. w Urzędzie Gminy odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu „Piękna 
Wieś Pomorska 2014”.
 

Powitanie lata w Turzu
14 czerwca oficjalnie przywitano lato w Gminie Tczew. Choć pogoda w Turzu chwilami nie sprzyjała 
i nie przypominała nam o lecie to uczestnicy nie zawiedli. Na wszystkich czekało mnóstwo atrakcji.

To upragniony dzień dla wszyst-
kich uczniów, a zwłaszcza tych, 
którzy przez cały rok ciężko praco-

wali. 109 uczniów klas trzecich gimna-
zjum zakończyło w tym roku edukację 
szkolną, w Gimnazjum w Dąbrówce (75 
uczniów) oraz w Zespole Kształcenia i Wy-
chowania w Swarożynie (34 uczniów). 
W mijającym roku szklonym wielu z uczniów 
osiągnęło wysokie wyniki w nauce. Z tej 
okazji Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski osobiście wręczył stypendia dla 
wybitnie uzdolnionych uczniów gimna-
zjum w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Tczew. W Gim-
nazjum w Dąbrówce takie stypendia otrzy-
mało 15 uczniów, natomiast w Zespole 
Kształcenia i Wychowania w Swarożynie 
5 uczniów. Wójt Gminy Tczew wręczył 
rodzicom, których dzieci otrzymały sty-
pendia, listy gratulacyjne za trud włożony 
w proces wychowania. Wręczono również 
dyplomy i nagrody dla uczniów wyróż-
niających się bardzo dobrymi wynikami 
w nauce, zachowaniu, wysoką frekwen-
cją, a także w sporcie i kółku teatralnym. 
Podczas uroczystej gali zakończenia 

roku, Dyrektor Gimnazjum w Dąbrówce 
Jacek Walkowiak pochwalił uczniów 
klas trzecich za wysokie wyniki w testach 
gimnazjalnych, które plasują się powyżej 
średniej krajowej. Absolwenci tej szkoły 
na zakończenie przedstawili, krótkie pre-
zentacje ze wspólnych trzech lat, któ-
re dostarczyły chwili wzruszeń zarówno 
dla absolwentów jak i wychowawców. 
Na zakończenie uroczystości w szkołach, 
Wójt Gminy Tczew oraz dyrektorzy w imie-
niu swoim i kadry pedagogicznej życzyli 
wszystkim uczniom udanych i bezpiecz-
nych wakacji.

Najmłodsi do dyspozycji mieli dużą 
dmuchaną zjeżdżalnię, plac za-
baw, euro-bungee, karuzele, za-

bawy z piratami, warsztaty plastyczne 
i ze sztuki garncarstwa. Była również 
możliwość pomalowania twarzy w wy-
branym przez siebie motywie. Licznym 
zabawom towarzyszyła lubiana przez 
dzieci Hello Kitty. Dla wszystkich naj-
młodszych uczestników był darmowy 
popcorn i wata cukrowa, a także lizaki 
i balony. Każdy mógł zjeść grochówkę, 
a na deser była drożdżówka. Dodatko-
wo można było również skosztować wy-
robów kulinarnych Pań z Kół Gospodyń 
Wiejskich z Malenina i Szczerbięcina. Dla 
zainteresowanych przeprowadzane były 
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Inicjatywa ta, co roku cieszy się zainte-
resowaniem. Do tegorocznej edycji zgło-
szonych zostało siedem wsi i dwie zagrody. 
Sołtysi prezentując miejscowości wal-
czyli o tytuł tej najpiękniejszej. Komi-
sja konkursowa przyznała pierwsze 
miejsce wsi Rokitki, a w kategorii za-
groda zwyciężyli Państwo Aleksan-
dra i Mirosław Łuccy z Tczewskich Łąk. 
Zaproszeni goście poza dyplomami i nagro-
dami otrzymali słodki poczęstunek, a dy-
plomy wręczył Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowski oraz Sekretarz Joanna Szlicht. 

Wyniki konkursu „Piękna Wieś Pomorska 
2014” 
W kategorii wieś: 
I miejsce – Rokitki 
II miejsce – Lubiszewo 
III miejsce – Swarożyn 
Wyróżnienia: Malenin, Miłobądz, Szpę-
gawa oraz Tczewskie Łąki. 
W kategorii zagroda: 
I miejsce – Aleksandra i Mirosław Łuccy 
z Tczewskich Łąk 
II miejsce – Ewa i Jerzy Bławat z Dalwina

badania poziomu cukru i ciśnienia. Cie-
kawą atrakcję zarówno dla młodszych 
jak i starszych stanowił wóz strażacki 
z wysięgnikiem z Państwowej Straży Po-
żarnej w Tczewie oraz pokaz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Turza z wykorzystaniem 
armatury wodnej.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerow-
ski podziękował wszystkim za przybycie 
i zaprosił do wspólnej zabawy.

Na scenie wystąpiły dzieci z Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Turzu, które 
zaprezentowały bajkowe przedstawienie 
oraz zespół Syrenki z Miłobądza przy 
akompaniamencie Pana Benedyk-
ta Urbańskiego.

Gwiazdą wieczoru był zespół, SPEED, 
który zachwycił publiczność swoim wy-
stępem. Dla wszystkich fanów wokalista 
zespołu rozdawał autografy i pozował 
do zdjęć.

Wieczorem odbyła się zabawa ta-
neczna w rytm muzyki disco polo, którą 
poprowadził CRISTO, swoim repertuarem 
porwał do tańca całą zebraną publicz-
ność.

Imprezę poprowadził znany artysta 
Przemysław Radziszewski, który popu-
larność zyskał dzięki występowi w pro-
gramie Must Be The Music, w którym to 
doszedł, aż do finału.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2014” wraz z Wójtem Romanem 
Rezmerowskim oraz Sekretarz Joanną Szlicht.

109 uczniów pożegnało mury gimnazjum. Wójt wręczył stypendia dla wybitnie uzdolnionych uczniów.
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Na wesoło ze szczytnym celem
W sobotę (21.06.) w miejscowości Swarożyn odbył się Piknik Letni, który miał szczególny charakter. 
Podczas licznych atrakcji przygotowanych przez organizatorów zbierano pieniądze na wakacje 
dla dzieci z Zespołu Kształcenia i  Wychowania w Swarożynie. Impreza, której towarzyszyła 
nienajlepsza pogoda zakończyła się sukcesem. Zebrano ponad cztery tysiące złotych. Dzięki 
tym środkom 14 dzieci z najuboższych rodzin  bezpłatnie pojechało na 10-dniowy obóz. 

kulturawydarzenia

Festyn sportowo-rekreacyjny w Dąbrówce 
Słońce, wysoka temperatura, mnóstwo atrakcji i dobra zabawa – takimi określeniami można 
nazwać niedzielny Festyn w Dąbrówce (08.06).  Mieszkańcy całymi rodzinami przybyli na plac do 
Dąbrówki by w miłej atmosferze spędzić niedzielne popołudnie.  A atrakcji do tego nie brakowało!

Dla wszystkich uczestników zabawy 
przygotowany był darmowy żurek. 
Najmłodsi mogli pobawić się na 

dmuchanych urządzeniach zabawowych, 
poskakać na euro bungee oraz spróbo-
wać swoich sił na mechanicznym byku. 
Nauczyciele z Gimnazjum w Dąbrówce 
poprowadzili ligę sprawności młodzieży. 
Były konkursy i zabawy polegające na 
rywalizacji. Dla zaciętych i ambitnych były 
nagrody. Odbył się również dwugodzinny 
program animacyjny dla dzieci przygoto-

wany przez Agencję Artystyczno-Rekla-
mową Groteska. Dodatkowo wszystkie 
maluszki, z okazji minionego Dnia Dziecka, 
otrzymały paczki ze słodkościami oraz lody 
od organizatorów. Imprezę zakończyła za-
bawa „pod chmurką”, którą poprowadził 
DJ Grzechu Godzina.

Organizatorami festynu byli: Julian Gry-
golec – radny Gminy Tczew, sołtys z Za-
jączkowa Wanda Wilke, sołtys z Dąbrówki 
Edward Sarnecki, Gimnazjum w Dąbrówce, 

Ochotnicza Straż Pożarna z Dąbrówki, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Dąbrówki i Zającz-
kowa oraz Gmina Tczew.

Festyn w Dąbrówce jest imprezą cykliczną. 
Ponad dwadzieścia pięć lat temu po raz 
pierwszy festyn zorganizował Julian Grygo-
lec. Impreza znalazła swoich zwolenników 
i co roku jest kontynuowana przez dwa 
sąsiadujące i współpracujące ze sobą 
sołectwa tj. Dąbrówka i Zajączkowo.

To jest już druga taka impreza. W ubiegłym roku po raz pierwszy 
zorganizowano piknik charytatywny w Swarożynie. Inicjato-
rami byli studenci z Uniwestytetu Gdańskigo z Wydziału Nauk 

Społecznych z kierunku pedagogika opiekuńczo-wychowawcza. 
Wówczas Festyn znalazł licznych odbiorców, dlatego też i w tym 
roku studenci zaangażowali się w organizację podobnej imprezy. 

Takiego sukcesu nie byłoby, gdyby nie zaangażowanie sołtysa 
Swarożyna Szczepana Klinkusza, radnej Anny Kata, Wojciecha 
Czerwińskiego, dyrektora Zespołu Kształcenia i Wychowania 
w Swarożynie, Jarosława Bartoszewskiego dyrektora Zespołu 
Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarożynie, 
proboszcza parafii ks. Arkadiusza Kujawa, OSP Swarożyn, KGW 
Swarożyn, a także Gminy Tczew. 

Swoją cegiełkę dołożyli: Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, Przewodniczący Rady Gminy Tczew Krzysztof Jonaczyk, 
Wicestarosta Powiatu Tczewskiego Mariusz Wiórek, Dyrektor 
Wojciech Czerwiński, Ks. Arkadiusz Kujawa oraz Paweł Wszołek, 
którzy przekazali przedmioty na aukcję. Wszystkie przedmio-
ty zostały zlicytowane i to za niemałe 
pieniądze. Łącznie z przeprowadzonej 
licytacji zebrano prawie tysiąc złotych. 

Wśród licznych atrakcji, zarówno dla 
najmłodszych dzieci, jak również dla 
tych starszych, najwięcej emocji dostar-
czyła loteria fantowa, w której główną 
nagrodą był rower ufundowany przez 
Firmę Dovista z Wędków. Pod każdym 
losem kryła się jakaś niespodzianka, ale 
wszyscy i tak liczyli na tą najcenniejszą 
nagrodę. Szczęśliwym posiadaczem 
roweru górskiego został dziewięcioletni 
mieszkaniec Swarożyna i uczeń Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Swaroży-
nie. Jak się okazało zwycięzca nie miał 
własnego roweru. Dlatego fakt, że rower 
trafił właśnie do takiej osoby, cieszy jesz-
cze bardziej organizatorów i sponsorów.  
 
Podczas imprezy charytatywnie zagrały 
dwa rokowe zespoły: Psy Pustyni oraz Funy-
lizing. Na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna na pomoście, gdzie o dobrą 
zabawę zadbał DJ Grzechu Godzina.

WYDARZENIA
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DZIEŃ DZIECKA

WYDARZENIA

Festyn dla Dzieci w Rokitkach
W Rokitkach (28.06) odbył się festyn dla dzieci, który połączony był ze spóźnionym Dniem 
Dziecka. Mieszkańcy całymi rodzinami przybyli na boisko sportowe w Rokitkach, aby wspólnie, 
w miłej atmosferze spędzić sobotnie popołudnie. 

1 czerwca swoje święto obchodziły wszystkie dzieci. Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto 
pełne radości, doskonałego humoru i świetnej zabawy. Z tej okazji w niektórych sołectwach 
odbywały się festyny dla najmłodszych. Tego dnia Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski oraz 
Zastępca Wójta Henryk Łucki towarzyszyli dzieciom z Gminy Tczew podczas ich święta.

W imprezie wzięli również udział: 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego Piotr Odya, Wójt 

Gminy Tczew Roman Rezmerowski, 
zastępca Wójta Gminy Tczew Henryk 
Łucki oraz Sekretarz Joanna Szlicht. 
Na początku zabawy pogoda spłatała 
figla i przyniosła deszcz, lecz dzięki rado-
ści najmłodszych zza chmur wyłoniło się 
słońce i przegnało deszczowe chmury. 
Atrakcji nie brakowało. Dla wszystkich 
uczestników zabawy przygotowana była 
darmowa grochówka. Najmłodsi mogli 
poszaleć na dmuchanej zjeżdżalni, po-
skakać na trampolinie i pojeździć na 
quadach. Była również możliwość poma-
lowania twarzy w wybranym przez siebie 
motywie. Liczne konkursy i zabawy pro-

wadzone przez profesjonalnego anima-
tora cieszyły się wielkim powodzeniem, 
tym bardziej, że dla wszystkich przygoto-
wane były nagrody i dyplomy uczestnika 
zabawy. Ciekawą atrakcję zarówno dla 
młodszych, jak i starszych stanowił samo-
chód strażacki z wyposażeniem z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Rokitkach. Dzieci 
mogły założyć kask strażacki, usiąść 
za kółkiem wozu bojowego i przez 
chwilę poczuć się jak mały strażak. 
Dodatkowo wszystkie maluszki, z okazji 
minionego Dnia Dziecka otrzymały pacz-
ki ze słodkościami oraz lody i napoje. 
Przedstawiciele najmłodszego społe-
czeństwa Rokitek, dokonali aktu po-
dziękowania osobom, dzięki którym 
festyn mógł się odbyć, w tym Wójto-

Festyn rekreacyjny w Miłobądzu

Dzień Dziecka w sołectwie Dalwin

W Miłobądzu (22.06.) odbył się festyn rekreacyjny. Impreza odbyła się na terenie miejscowego 
ośrodka „Mini Golf”. 

W miejscowości Dalwin sołtys Mariusz Kapusta wraz z Przewodniczącą KGW Małgorzatą Pikula, 
Prezesem OSP Dalwin Mirosławem Gorczyca oraz zaangażowaniu grupy mieszkańców przygotowali 
festyn z okazji dnia dziecka, który odbył się w dniu 15.06.2014 r. na boisku sportowym w Dalwinie. 

M imo niesprzyjającej chwila-
mi aury i  ulewnego desz-
czu, zza chmur wyłoniło się 

słońce, które zagrzało wszystkich 
do zabawy. Festyn otworzyła Pani 
sołtys Gabryela Ciesielska, która 
przywitała licznie przybyłych gości.  
Od godziny piętnastej odbywały się 
liczne gry, zabawy i konkursy z nagro-
dami dla dzieci, a także malowanie 
twarzy i pokazy strażackie Ochotniczej 

wi Gminy Tczew Romanowi Rezme-
rowskiemu i Radnej Ewie Bieszka. 
Organizatorami festynu byli: Ewa Bieszka 
- Radna Gminy Tczew, Rada Sołecka 
Rokitki oraz Koło gospodyń Wiejskich 
z Rokitek.

W Gniszewie sołtys Maria Cimek przygotowała kon-
kursy i zabawy z nagrodami, dodatkową atrakcję 
stanowił pokaz strażacki Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Gniszewie obrazujący akcję ratowniczą. Był również 
samochód strażacki z wysięgnikiem, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci.
Sołectwo Czarlin również zadbało o najmłodszych miesz-
kańców. Wyjątkową atrakcję stanowił pokaz magii, ułożony 
z myślą o dzieciach, zawierający kolorowe rekwizyty, wesołe 
opowieści i dużo wspólnego czarowania z Panem magikiem. 

WYDARZENIA

Była wata cukrowa i kolorowe elfy umilające dzieciom czas. 
Tego dnia świętowano również otwarcie nowego placu zabaw 
przy przedszkolu. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, sołtys Czarlina Łucja 

Topolska oraz przedstawiciele najmłodszej grupy społecznej 
świętujące swój dzień.
Z kolei w Swarożynie dzieci mogły do woli wybawić się na 
dmuchanej zjeżdżalni, pojeździć na karuzeli oraz poskakać 
na eurobange. Sołtys Swarożnyna Szczepan Klinkusz przepro-
wadził liczne konkursy dla dzieci wraz z nagrodami, a Radna 
Gminy Tczew Anna Kata częstowała dzieci pysznymi lodami.
Wszystkie dzieci otrzymały od organizatorów słodkości. 
Uśmiech na twarzach dzieci utrzymywał się przez cały dzień. 
Dodatkowo pogoda spisała się na medal. Było ciepło i sło-
necznie, co sprzyjało dobrej zabawie.

Pogoda po zimnej sobocie spisała 
się na medal. Było ciepło i słonecz-
nie, co sprzyjało dobrej zabawie. 

Na festynie czekało mnóstwo atrakcji 
zarówno dla dzieci jak i rodziców. Dzie-

ci brały udział w konkursie strzeleckim 
prowadzonym przez Ligę Obrony Kraju 
Oddział Miejski w Tczewie, który nadzoro-
wany był przez Pana Przemysława Chro-
mika. Dzieci mogły również skorzystać 
z przejażdżki na kucykach, które, na co 
dzień służą do prowadzenia hipoterapii. 
Był też wątek historyczny w trakcie, któ-
rego wystąpili przedstawiciele Chorągwi 
Husarskiej Pana Mieczysława Struka, 
Marszałka Województwa Pomorskiego 
z siedzibą w Gniewie, którzy to opo-
wiedzieli o historii husarstwa, strojach, 
a także dzieci mogły przejechać się na 
koniach z husarami. Były też zjeżdżalnie, 
kłady, pokazy strażackie. Przeprowadzo-
no liczne konkursy i zabawy dla dzieci. 
Przygotowano poczęstunek w formie 

Straży Pożarnej w Miłobądzu z udziałem 
najmłodszych. Była także darmowa 
wata cukrowa oraz słodkości, które 
rozdawali clowni na szczudłach. Moc 
atrakcji dostarczyła dzieciom dmu-
chana zjeżdżalnia, kule wodne oraz 
karuzela. Dodatkowo wszystkie ma-
luszki, z okazji minionego Dnia Dziecka, 
otrzymały paczki ze słodkościami od 
Pani sołtys.

ciast, ciastek, lodów, napoi, herbaty 
i kawy, było też pieczenie kiełbasek 
przy ognisku. Wszystkie dzieci otrzymały 
słodycze i drobne upominki.

Czarlin.

Czarlin.

Malenin.

Swarożyn.

Swarożyn.

Gniszewo.
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PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH (PSZOK)
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieści się przy ul. Rokickiej 5A w Tczewie 
na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o. o.
Punkt przyjmuje odpady od mieszkańców Gminy Tczew odpowiednio posegregowane na frakcje 
przedstawione w poniższym schemacie oraz w ilościach, które wskazują na ich pochodzenie z go-
spodarstw domowych.

GODZINY OTWARCIA:				 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00
w soboty w godz. 8.00-14.00

Odpady należy dostarczyć własnym transportem, a w rozładunku pomaga pracownik punktu.

Odpady w PSZOK przyjmowane są bez dodatkowej opłaty. Mieszkaniec zobowiązany jest tylko wy-
pełnić oświadczenie, które otrzyma na miejscu.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 605 289 510 lub 58/532 83 72 (w godz.7-15) kontakt  
z Panią Agnieszką Mroczkowską.

SZKŁO
- opakowania szklane, 

szkło pobudowlane

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY 
I ELEKTRONICZNY, 

- baterie, akumulatory, świetlówki

ODPADY NIEBEZPIECZNE takie 
jak farby, lakiery i rozpuszczalniki

informacje

OBWOŹNA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
I PROBLEMATYCZNYCH
				  

Pamiętaj! Odpady należy wystawić w dniu zbiórki przed posesję.
O dokładnym terminie obwoźnej zbiórki odpadów będziemy jeszcze informować, planowany objazd odbędzie się w okresie 
jesiennym. W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt pod numerem tel. 58/530 51 21 lub w Urzędzie Gminy 
Tczew pokój nr 18 ( II piętro).

MAKULATURA 
- kartony, gazety, książki

TWORZYWA SZTUCZNE 
– opakowania, styropian, folia

ODPADY ZIELONE
- gałęzie, trawa

OPONY GRUZ,BETON
ZŁOM METALI ŻELAZNYCH 

I NIEŻELAZNYCH

ODPADY WIELKOGABARYTOWE 
- meble

PRZETERMINOWANE 
LEKARSTWA

ODBIERZEMY
ODPADY WIELKOGABARYTOWE:
- odpady, które nie mieszczą się w pojemnikach na odpady np. 
kanapy, krzesła   szafy itp..
ODPADY PROBLEMATYCZNE Z GOSPODASTW DOMOWYCH:
zużyty (w całości) sprzęt elektryczny i elektroniczny,
zużyte termometry rtęciowe, lampy żarowe, halogenowe i świetlówki,
zużyte baterie i akumulatory,
przeterminowane lekarstwa i chemikalia,
farby, lakiery oraz opakowania po nich

- opon;
- azbestu, papy, gruzu, betonu i innych odpadów 
pochodzących z remontów;
- odpadów zielonych (gałęzie, trawa);
- odpadów niemożliwych do zidentyfikowania;
- odpadów w ilościach wskazujących na pocho-
dzenie z działalności gospodarczej;
- części samochodowych, np. zderzaki, kanapy 
samochodowe itp.

NIE ODBIERZEMY

ODBIÓR BEZPŁATNY
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Gospodarka odpadami

To warto wiedzieć !

Od dnia 01 kwietnia 
obowiązują niższe stawki 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

l 11zł/osoba (miesiąc) w go-
spodarstwie domowym do 4 osób.

l 55zł/ryczałt powyżej 4 osób 
(miesiąc) 			 

Obniżka dotyczy 
mieszkańców, którzy 

zbierają odpady 
w spobób selektywny, 

dla osób, które zbierają od-
pady w sposób 

zmieszany (nieselektywny) 
stawka opłaty 

pozostaje bez zmian.

Indywidualne numery kont, na 
które należy wpłacać należności 
za odpady pozostają bez zmian. 
W związku z tym nie otrzymają 
Państwo pocztą z Urzędu Gminy 
Tczew dodatkowych rachunków 
bankowych (dowodów wpłat). 
W przypadku dokonywania wpłat 
w kasie Banku Spółdzielczego,  nie 
uiszczają Państwo dodatkowych 
kosztów związanych z przesyłem.

Przypominamy o dokony-
waniu terminowych wpłat za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, aby uniknąć po-
noszenia dodatkowych kosz-
tów z tytułu upomień (11,60 zł) 
a także postępowań egzeku-
cyjnych.

Terminy płatności:

* do dnia 31.07.2014r. 
   za III kwartał 2014r.
* do dnia 31.10.2014r. 
   za IV kwartał 2014r.

Obwoźna zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych i proble-
matycznych, odbywać się będzie 
w okresie jesiennym według usta-
lonego harmonogramu, o którym 
będziemy Państwa jeszcze dodat-
kowo informować.

Pojemnik na odpady 
komunalne (zmieszane) 
wystaw w dniu wywozu 

do godziny 06:00 
przed posesję.

Obecnie na terenie Gminy Tczew 
znajduje się 377 pojemników do 
selektywnej zbiórki plastiku, szkła 
i makulatury. Pojemniki typu 
„dzwon” są ogólnodostępne dla 
wszystkich mieszkańców Gminy 
Tczew bez względu na to w jakiej 
miejscowości mieszkają.

W dalszym ciągu otrzymujemy sy-
gnały o odpadach nieodpowiednio 
składowanych przy punktach selek-
tywnej zbiórki tzw. „dzwonach”, co 
skutkuje nieprzyjemnym widokiem, 
zanieczyszczaniem środowiska, jak 
również generowaniem kolejnych 
kosztów za ich usuwanie. W przyszłości 
może się to przełożyć się na pod-
wyższenie stawki opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. 
Prosimy mieszkańców, aby stosować 
się do instrukcji zbierania odpadów 
selektywnych załączonej na ostatniej 
stronie magazynu informacyjnego.
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